
zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej  

z cyklu Komunikowanie społeczne w edukacji – XIV spotkanie 

Komunikacja – wychowanie – pomoc – interwencja. Komunikacja w doradztwie, 

poradnictwie oraz w interwencji (także online) 

Miejsce konferencji: Lądek-Zdrój; Termin: 20 – 23 maja 2013 r. 
I. Komitet Naukowy: 

 Prof. dr hab. GRAŻYNA BARTKOWIAK (GSW MILENIUM) 

 Prof. dr hab. RYSZARD BERA (UMCS)  

 Prof. dr hab. ELŻBIETA GAWEŁ-LUTY (GSW MILENIUM) 

 Prof. PhDr. PETER JUSKO (Univerzita Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy) 

 Prof. dr hab. LECH KACPRZAK (UKW, PWSZ Piła) 

 Prof. PhDr. SOŇA KARIKOVÁ, PhD. (Univerzita Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy) 
 Prof. dr hab. MARIUSZ KORCZYŃSKI (UMCS) 

 Prof. PaedDr.VOJTECH KORIM,CSc. (Univerzita Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy) 

 Prof. dr hab. WOJCIECH J. MALISZEWSKI (GSW MILENIUM, PWSZ Piła)\ 
 Prof. dr hab. ZBIGNIEW NĘCKI (UJ) - Przewodniczący 

 Prof. dr hab. JERZY NIKITOROWICZ (UwB)  

 Prof. dr hab. INETTA NOWOSAD (UZ)  

 Prof. dr hab. JACEK OSTASZEWSKI (UJ)  

 Prof. dr hab. WIESŁAW SIKORSKI (UO) 

 Prof. dr hab. ROMAN UŹDZICKI (WSH Leszno) 

 Prof. dr hab. ANNA WEISSBROT-KOZIARSKA (UO) 
II. Komitet Organizacyjny: 

Dr Kazimierz Czerwiński (UKW); Dr Marian Fiedor (AWF Kraków); Dr Anna Grabowiec (UMCS); 

PhDr Krystyna Heinz (OPF Karvina); Mgr Anna Hedrych-Stanisławska; Dr Aleksander Hejza (PWSZ 
Piła); Mgr Renata Herba (PWSZ Piła); Mgr Sylwia Jabłońska: Dr Jan Jacko (UJ); Mgr Magdalena 
Wiechcińska (GSW Milenium); Dr Anna Knocińska (GSW Milenium); Mgr Joanna Kryza (PWSZ 
Piła); Dr Janusz Mika (PF SU Karvina); Dr Cezary Andrzej Mizia (OPF Karvina; Dr  Hubert Paluch 
(GSW Milenium); Mgr Anna Romanowska (GSW Milenium); Dr Janusz Ropski (AWF Katowice); Dr 
Danuta Wosik-Kawala (UMCS) 
  

          

    

                                                                       



 
III. Wprowadzenie 

Współczesność, a de facto permanentna strukturalizacja społeczeństwa, zwiększa 

zapotrzebowanie na orientację (także reorientację), pomoc i inne działania zmierzające do 

identyfikowania w sposób jasny orientacji życiowych i świata wartości. Wielość źródeł informacji 

wcale nie ułatwia „zmagań” każdego człowieka ze swoimi słabościami, troskami i  dylematami w 

odniesieniu do podejmowania decyzji życiowych. Instytucje, które przez wieki dostarczały 

prostych wskazań jak żyć, podsuwały każdemu „jego” świat wartości, straciły znaczenie. 

Powszechnym zjawiskiem w życiu każdego człowieka stały się „kryzysy” mające różnorodne 

źródła. Powszechne stały się już wyspecjalizowane instytucje oraz organizacje niosące pomoc, 

wsparcie a szerzej interwencję kryzysową osobom potrzebującym. Wychodząc z założenia, że 

ciągłe doskonalenie umiejętności komunikacyjnych w sferze szeroko pojmowanych działań 

doradczych i poradniczych, także terapeutycznych zasługuje na szeroką debatę, zapraszamy 

serdecznie wszystkich, którym leży na sercu skuteczność i efektywność podejmowanych działań do 

zaprezentowania swoich przemyśleń oraz rozwiązań... 

IV. Proponowany program konferencji 

 Debaty panelowe - zagadnienia 

a) Doradztwo (w tym zawodowe), poradnictwo (w tym pedagogiczne), pomoc i interwencja (w 

tym terapia pedagogiczna) w perspektywie komunikowania społecznego 

b) Kryzysy w życiu człowieka i ich komunikowanie. Komunikacyjne aspekty indywidualnej 

i grupowej interwencji kryzysowej 

c) Komunikacja w procesie rozpoznania sytuacji trudnych, zachowań problemowych i zaburzeń  

d) Charakterystyka sytuacji komunikacyjnych oraz ich parametry w działalności pomocowej 

i doradczej 

e) Podstawy działań interwencyjnych a kompetencje komunikacyjne osób kierujących tymi 

działaniami 

f) Cechy osobowe a kompetencje komunikacyjne osób kierujących działalnością doradczą, 

poradniczą i interwencyjną 

g) Komunikowanie społeczne w procesie pomocy i wsparcia w sytuacji pojawienia się trudności 

w relacjach międzyludzkich – także w procesie edukacji 

h) Rozmowa i jej cechy w działalności doradczej, poradniczej oraz w interwencji (także 

kryzysowej) 

i) Różnorodność form i metod komunikowania w działalności doradczej, poradniczej 

i interwencyjnej. Współczesne formy komunikowania się z osobami potrzebującymi wsparcia 

i pomocy 

j) Kompetencje CMC i komunikowanie online w systemie wsparcia i pomocy oraz w 

działalności interwencyjnej 

 Planuje się stałą ekspozycję posterów przygotowanych przez uczestników konferencji. 

Każdy uczestnik będzie miał zagwarantowaną powierzchnię 1 m2. Potrzebę ewentualnego druku 

posterów proszę zgłaszać do komitetu organizacyjnego konferencji. 

 Organizatorzy konferencji pragną, aby zebrany materiał został opublikowany  

w monografii, która będzie kontynuacją serii wydawniczej Komunikacja społeczna w edukacji. Seria 

ta została rozpoczęta w 2006 roku – ukazało się dotychczas ponad 30 pozycji. Warunkiem publikacji 

rozdziału w wieloautorskiej monografii jest pozytywna recenzja. Monografia (jej pierwszy tom) 

zostanie wydana przed konferencją. 

  



 

V. Formuła konferencji i harmonogram przygotowań 

 Obrady prowadzone będą w formie wygłaszania referatów wprowadzających i komunikatów 
w dyskusji – dwie sesje panelowe. Karty zgłoszeń oraz tezy referatów lub głosów w dyskusji (na 

tematy od a do j zob. pkt IV-proszę o wskazanie konkretnego panelu) wraz ze streszczeniami (łącznie 
1 strona maszynopisu) prosimy przesłać do 20. 01. 2013 r. na adres organizatorów konferencji wraz z 
zapisem elektronicznym – na podane adresy email: magdalena.wiechcinska@milenium.edu.pl 
wojciechmaliszewski23@gmail.com anna.romanowska@milenium.edu.pl ps@pwsz.pila.pl Pełen tekst 
referatu – jeśli ma być opublikowany przed konferencją – musi być nadesłany na ww. adres email, w 
terminie do 10.03.2013. Postery prosimy zgłaszać w formie pół-stronicowego omówienia w tym 
samym terminie. 

VI. Sprawy organizacyjne 

Wpłaty, zgodnie z wyliczeniem wynikającym z zamieszczonej tabeli kosztów, należy dokonać 
do 10.03.2013 r. na konto: Gnieźnieńska Szkoła Wyższa „Milenium” 62-200 Gniezno, ul. 

Pstrowskiego 3a Nr konta: 53 1090 1375 0000 0001 0062 7095 

koniecznie z dopiskiem Lądek 2013 

Opłata rejestracyjna 300 zł 

Wyżywienie i nocleg  330 zł  

OGÓŁEM 630 zł 

Opłata rejestracyjna obejmuje:  

- materiały konferencyjne i publikację zakwalifikowanego materiału w monografii oraz 1 

egzemplarz autorski. 

W terminie do 15 kwietnia 2013  prześlemy informację o kwalifikacji materiałów do druku. 

Dalsze informacje organizacyjne oraz szczegółowy porządek obrad prześlemy  

w terminie do 30.04.2013 r. Uczestnicy Konferencji otrzymują certyfikat potwierdzający ich udział. 

         Organizatorzy 
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